

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 40/2017  
Processo de Licitação: 40/2017  
Data do Processo: 14/09/2017

Folha: 1/1

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 40/2017  
b ) Licitação Nr.: 26/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 02/10/2017  
e ) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada em segurança eletrônica, para aquisição, serviços de instalação e manutenção de equipamentos com fornecimento de peças, cabos, fios e demais materiais necessários ao funcionamento do sistema de segurança eletrônica monitorado por alarmes, nas dependências físicas das repartições públicas municipais, juntamente com suporte técnico durante o exercício 2017.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**LOTE: 1**

**AMB EQUIPAMENTOS LTDA - ME (3265)**

1	Gravador Digital de Imagem (DVD) 08 canais intelbás HDCVI Full HD 1080N - com HD 1TB - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: INTELBRAS	UNI	3,00	0,0000	1.287,4967	3.862,49
2	Gravador Digital de Imagem (DVD) 04 canais intelbás HDCVI Full HD 1080N - com HD 1TB - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: INTELBRAS	UNI	1,00	0,0000	1.009,8038	1.009,80
3	Gravador Digital de Imagem (DVD) 16 canais intelbás HDCVI Full HD 1080N - com HD 1TB - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: INTELBRAS	UNI	1,00	0,0000	1.751,3895	1.751,39
4	Câmera HD 720p Lente 2,8mm tipo Dome ou Bullet interno/externo - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: HIKVISION	UNI	20,00	0,0000	201,6465	4.032,93
5	Caixa de passagem 10x10 externa - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: NIPOL	UNI	29,00	0,0000	33,1344	960,90
6	Cabo Coaxial 97% com tripolar- conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: MACROCABOS	UNI	1.200,00	0,0000	2,5561	3.067,32
7	Fonte 12V 15ª - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: MCM	UNI	1,00	0,0000	208,2733	208,27
8	Fonte 12V 10ª - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: MCM	UNI	4,00	0,0000	151,4715	605,89
9	Computador Dual Core 3.5 4GB/HD500/Teclado e mouse sem fio - Win10pro - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: NTC	UNI	1,00	0,0000	1.893,394	1.893,39
10	Cabo HDMI 3mt - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: ARCTICUS	UNI	1,00	0,0000	31,241	31,24
11	Nobreak NHS 600VA - conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo F. - Marca: NHS	UNI	5,00	0,0000	435,4806	2.177,40
12	Instalação e configuração - Prefeitura. - Marca: AMB	Ser	1,00	0,0000	741,5762	741,58
13	Instalação e configuração - CRAS. - Marca: AMB	Ser	1,00	0,0000	836,2459	836,25
14	Instalação e configuração - Educação. - Marca: AMB	Ser	1,00	0,0000	1.748,2275	1.748,23
15	Instalação e configuração - Saúde. - Marca: AMB	Ser	1,00	0,0000	536,4553	536,46
16	Instalação e configuração - Garagem/pátio. - Marca: AMB	Ser	1,00	0,0000	536,4553	536,46
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>24.000,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>24.000,00</b>

Bom Jesus, 2 de Outubro de 2017.

-----  
Rafael Calza - Prefeito Municipal